gada ante Nataiem domini respondeat. Et si non fue~

rit pignoratus ante Natale ....... on respondeat. Pe

des qui laborauerit cum boue et cum sua exada fuerit

Íacere milium si milium ibi habuerit det inde vr alquei

res. Caballarius qui senaram fecerit ad pedem, pedes _

non det inde iugatam. ......... olei de carega caua- - .

iare v solidos de asino 11°' solidos et dimidium det

conparalor. De meile de marab'itino det nuor denarios.

Maiordomus qui tenet terram usque mediatum annum

det finlos .............. super fintos det fideiussores

ad alium maiordomum qui post illum uenerit uel in

plcat dies si uoluerit et postquam annus mediatus fue

rit nolendo uolendo inpreat dies. Quis relegum mo. . ..

........... pleat dies ad alium relegarium et accipiat

de uino de adega tantum quantum de tempore tenuerit

de bono et de maio. Vinum meentantum de confraria

Ieuetur pro ad ubicumque illud lcuare uo ....... sine

pecto. Vinum frigidum confrarie detur pro deo et cui

dederint ipsum per mandatum relegarii ieuet. Quis uo

lueritvinum leuare ad aliam terram in suas bestias uel

in alienas ................. almudem de uino de cu

pa. Qui suum uinum uendiderit ad hominem de fora,

conparator det de qualibet carega 1 solidum. Maiordomi

relegarii et omnes ouencial ..............

PINEL

rquL

H9I

IPrímum forale de Pinhel z'n charta autographa, ex scrz'm'o Monz'alz'um S. Bencdz'ctz' Portu

calensz's Monasterz'z' z'n Archivum Publz'cur'n delata, z'nvem'tur. Non ala'ud manet exemplar. De

hac charta agz't Rz'berz'us, Observações de Diplomatica pag. 134.

In dei nomine et eius misericordia. Ego P. prior de hermida de sancte marie ripa pauíe una cum fratribus

meis ibique commorantibus tam presentibus quam futuris, vobis hominibus que uoiueritis habitare in pinel tam

presentibus quam futuris : facimus uobis kartam` de foro, per mandatum domino regi santio portugailia. Et hec est

forum per placimentum nostrum et uestrum : ut detis nobis de pane unum sestarium de tritico, et alium de ordeo,

et unum quartarium de centeno, et uno puzal de uino, ex quo habuerint populatores quinque quinales de uino.

Et dc parada unusquisque unum-almude.de ceuada,'et 11°5 panes triticeos de uno alqueire, et peladiga de uino,

etduos denarios uniuscuiusque/ domus. Et uocem et calumniam per foro de troncoso sanet eam, et aliam rem. Ex

quo homo ibi moratus per unum annum habeat suam hereditatem, et si ibi morare noluerit, uendat tali homini

qui cam moretur et faciat inde suum forum; Quod si post nos alius prior ucl alii fratres uel nos uenerint uel ue

nerimus qui hoc factum irrumpere uoiuerit sit maledictus et excomunicatus et cum iuda in inferno dampnatus.

Amen. Facla karla de foro de pinel in Era u.” cc.“ xx.a 1x.a Mense februario. Nos supradicti qui hanc cartam ius

M. L. Ton. I. ' ' m
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simus facere ceram idoneis testihus manus nestras R-o-b-er-a-m-vs. Qui presentes fuerunt et uiderunt,'

hi sunt testes. Petrus test. Pelagius test. Jhermanus test. Johannes test. Qued uobis populatoribus de pinel non

nocebit, et monasterie da hermida ualde perderit uolumus ut carte iste scriptum inter nos et ues sit partitum per

alfabetum, quatinus nec a uobis nec a uobis aliquid sit ibi additum, uel demptum. -Petrus notuit.

MORTAAGUA

Montante

1192

Ea:v scrim'e -Collegz'atae S. Chrz'stophorí Cominbrzcensís hujus foralis chartam autograpliam

in Pubh'cum Archivum detulz'mus et ex ea textum hausz'mus. Non alz'ud nobz's cognítum manet

exemplar.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Ego Dulcia dei gratia Portugalensium Regina, aucteritate et

mandato Regis Domni Sancii et tiliorum meorum et filiarum, faoio cartam de foro omnihus illis hominihus de

Mertaagua qui ibi mede populantur et populabuntur. De eis pre foro ut ille homo qui furtum feeerit pectet pre

une neuem, et corpus illi'us remaneat in potestate domini terre. Qui fecerit homicidium pectet Lx selidos. Qui ie

cerit rousum pectet Lx selidos. Qui posuerit merda in boca per esquisam bonerum hominum pectet 1.x selidos.

Qui sanguinem irrumperit cum ferro muudo cum uozaria et inuentum fuerit per esquisam benerum hominum

pectet xxx selidos. Qui armas extraxerit per iram et non percusserit cum illis perdat arma. Qui ahstulerit pignus

maiordomo per esquisam honorum hominum perdat illud pignus quod ahstulerit ei. Qui occiderit maiordomum

pectet xn merabitinos, corpus autem illius remaneat in petestate domini terre. Qui interfecerit sagionem andado

rem pectet vi morabitinos. Qui occiderit judicem pectet xn morabitinos. Dahunt jugada de casale unum medium

terciatum : terciam partem tritici, et terciam de milie, et terciam de auena. Seruiciali autem dabunt de unoquoque

medio unam teeyga. De foro de regaengo do Soueral in unoquoque anne dabunt duas fogaças de singulis almudis

et duos capenes. Qui habuerit spadoam dabit eam cum uno capene, et si non hahuerit dabit dues capenes. Qui fe

cerit vineam postquam duxerit uuas ad lagare dabit decimam partem. Qui uoluerit complere caualariam stet in eam.